MUNICÍPIO DE MALHADOR – SE

CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO
PRESENCIAL PP N° 16/2016

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao

final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo

discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº. 16/2016.

Objeto: - Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e óleo lubrificantes de forma

parcelada para frota de veículos, incluindo veículos locados desta municipalidade, conforme

especificações técnicas constantes do Anexo I deste Edital

Vencedor: AUTO POSTO MAESTRO LTDA
CNPJ: 24.835.327/0001-41

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. Valor Unitário Valor Total

1
GASOLINA COMUM COM ADITIVO
PETROBRÁS GRID

LITRO 118.000 R$3,869 R$456.542,00

2 ÓLEO DIESEL S500 PETROBRÁS LITRO 130.000 R$3,140 R$408.200,00

3 ÓLEO DIESEL S10 PETROBRÁS LITRO 62.000 R$3,180 R$197.160,00

TOTAL GLOBAL(UM MILHÃO SESSENTA
E UM MIL NOVECENTOS E DOIS REAIS)

   R$1.061.902,00

Vencedor: ACCIOLY COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 21.034.661/0001-08

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. Valor Unitário Valor Total

4

ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 MOTOR A
DIESEL,BALDE DE 20LITROS

UND 115 R$263,33 R$30.282,95

6

ÓLEO HIDRÁULICO 68 BALDE DE 20L UND 30 R$208,00 R$6.240,00

9

ÓLEO LUBRIFICANTE 20W 40 MOTOR A
GASOLINA 1LT

UND 320 R$14,84 R$4.748,80

MUNICÍPIO DE MALHADOR – SE

CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO
PRESENCIAL PP N° 16/2016

2

TOTAL GLOBAL(QUARENTA E UM MIL
DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E
SETENTA E CINCO CENTAVOS)

   R$41.271,75

Vencedor: O AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 06.272.446/0001-51

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD. Valor Unitário Valor Total

5

ÓLEO DE CÂMBIO 90, EMB.DE 20LT UND 25 R$282,00 R$7.050,00

7

ÓLEO PARA DIFERENCIAL 140, EMB.DE
20LT

UND 10 R$282,,00 R$2.820,00

8

ÓLEO ARLA 32,BALDE DE 20L UND 160 R$59,66 R$9.545,60

10

FLUIDO PARA FREIOS UND 80 R$17,66 R$1.412,80

11

ÓLEO LUBRIFICANTE THF20 W 30,
GALÃO DE 20L

UND 10 R$329,00 R$3.290,00

TOTAL GLOBAL(VINTE E QUATRO MIL
CENTO E DEZOITO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS )

   R$24.118,40

Valor Total da Homologação: R$1.127.292,15(Um milhão cento e vinte e sete mil duzentos e
noventa e dois reais e quinze centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta

Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 16/2016 e

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos

os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso

VI da Lei n° 8.666/93.

                                                                                                         Malhador/SE, 02 de janeiro de 2017.

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita de Malhador